Universitätsbibliothek Paderborn

Cvrsvs Theologici ...

Ea Brevitate Conscriptus, Qvam Tot Tantarvmqve Rervm Amplitudo Et
Varietas Patitvr ...

Quas Secunda Secundæ Et Tertia Pars Divi Thomæ Complectitvr -
Qvæstiones Insper Ad Mores, & praxim spectantes, maximè circa
Sacramenta, accuratè declarantur

Carleton, Thomas Compton

Leodii, 1664

Sect. II. De variis speciebus infidelitatis.

urn:nbn:de:hbz:466:1-13826

TOM. II. elicitu habitum Fidei amitteret: dici tamen pos-
set per hanc negligentiam committere peccatum
infidelitatis privativæ. Infidelitas autem propriè-
dicta, ut dixi, est actus, quo quis rebus Fidei
debitè propositis disflent, quod proinde non in
peccato omissionis, ut aliqui volunt, sed com-
missionis situm est, sive hoc peccatum in sola vo-
luntate consummetur, ut vult Valentia hic. Dif-

lumine communitatis, ut vnde dicitur. Sicut
put. i. quæst. 10. punc' primo, Hurtado Dis-
putat. 68. Seçt. 2 & alii, sive in intellectu, ut
contendit Suarez hic, Disp. 16. Seçt. 3, num. 7.
Coninck Disp. 18. dub. 3. & alii, quod videtur
probabilis, si sermo sit de peccato infidelitatis
non affectu tantum, sed effectu.

V. Porro dari posse invincibilem quorundam Fidei mysteriorum ignorantiam, communis est Theologorum sententia. Quamvis enim, ut Tomo precedente, Disputat. 2. Scđt. 2. num 3. offendit, dari per longum tempus nequeat invincibilis ignorantia Dei, quorundam tamen Fidei mysteriorum, ut Trinitatis, Incarnationis, & similium dari posse dixi hic, Disp. 15. Scđt. 4. & 5. ino Dei etiam ut remuneratoris notitiam non eſto ad salutem consequendam absoluted necessariam ibidem ostendi, Scđtione sextâ.

VI. Quaret aliquis, Utrum peccatum commissio-
nis & omissionis intra idem genus infidelitatis dif-
ferant specie: exempli gratia duobus hominibus
proponitur debite credendum aliquid mysterium
Fidei, alter illud non credit, sed consensum cul-
pabiliter suspendit, imo animum ab eo avertit,
& alia omnia cogitat, ac voluntariè non præbet

*Habent se
sicut odium
Dei, & omis-
so amoris
debiti.*

duo peccata different species, an numero tantum
& materialiter. Probabilius mihi videtur cum
P. Suarez hic, Disp. 15. Scđt. i. hæc duo peccata
differre species; habent enim se sicut odium Dei,
& peccatum non diligendi eum, quando quæ ha-

Duplex preceptum, tum amoris Dei, tum Fidei. VII
cta, alterum politivum amandi Deum, alterum negativum non eum odio habendi, ita similiter hic sunt etiam duo præcepta specie distincta, negativum unum, nempe non dissentienti Deo loquenti, nec negandi res Fidei; alterum positivum, audiendi scilicet Fidei articulos, cösque debite propostos credendi.